
ZARZĄDZENIE NR 141/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 2 grudnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) 
i Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 54.283 zł, zmniejszyć dochody o kwotę 48.878 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 54.283 zł, zmniejszyć dochody o kwotę 48.878zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz grupami wydatków, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

mbroziak

iny Żychlin



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia
758 Różne rozliczenia 15 729 X

75814 Różne rozliczenia finansowe 15 729 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 15 729 X

852 Pomoc społeczna 38 554 48 878
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 48 878

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) X 48 878

85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 554 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 2 284 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 36 270 X
Ogółem 54 283 48 878



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 15 729 X

Rozdz. 80195 - pozostała działalność 15 729 X
Wydatki bieżące:

15 729 X■wynagrodzenia i pochodne
852 Pomoc społeczna 38 554 48 878

Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 48 878
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych X 48 878
Rozdz. 85219- ośrodki pomocy społecznej - 
zad. zł. 2 284 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

2 250
34 X 

X

Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy społecznej - 
zad. wł. 36 270 X
Wydatki bieżące 
■wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

18 135
18 135 X

 X

Ogółem 54 283 48 878



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 7 800 7 800

Rozdz. 60016- drogi publiczne gminne 7 800 7 800
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

X
7 800

7 800
X

801 Oświata i wychowanie 250 250
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe X 250
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe X 250
Rozdz. 85153 - zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 250 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 250 X

Burmistrz Gminy Żychlin



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 141/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN
z dnia 2 grudnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Dz. 758 rozdz. 75814$ 2100 - kwota 15.729 zł - wprowadzono do budżetu środki finansowe na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy.

Dz. 852 rozdz. 85214 - kwota 48.878 zł - dokonano zmniejszenia planu dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 2.284 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
przeznaczona na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 36.270 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
przeznaczona na bieżące utrzymanie ośrodków pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników.

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 7.800 zł - dokonano przeniesień między grupami wydatków jak 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, w związku z koniecznością zlecenia robót 
remontowych na drogach gminnych.

Dz. 801 - kwota 250 zł - dokonano przeniesień między rozdziałami klasyfikacji budżetowej jak 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, w związku z koniecznością pokrycia różnicy między 
faktycznym kosztem zakupu podręczników i materiałów ćwiczeniowych a otrzymaną na ten cel 
dotacją.

Burmistrz Gm ny Żychlin

Grzegorz Ambroziak


